
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI COORDINATORE DEL DIPARTIMENTO FUNZIONALE 
INTERAZIENDALE DI ANATOMIA PATOLOGICA.

Proponente: UOC GESTIONE RISORSE UMANE
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 1930/25



Il Direttore Amministrativo, nelle funzioni di Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane, propone:

Premesso che, con deliberazione n 1370 del 13.08.2024, l’Azienda ULSS n. 8 Berica ha approvato il 
nuovo Atto Aziendale, a seguito delle indicazioni pervenute dalla Regione Veneto, Direzione Genereale 
Area Sanità e Sociale, confermando il quadro dell’organizzazione dipartimentale aziendale nel quale è 
previsto, tra gli altri, d’intesa con la Direzione Aziendale dell’ULSS n. 7 Pedemontana, il Dipartimento 
Funzionale Interaziendale di Anatomia Patologica.

Tale Dipartimento è stato istituito in applicazione alle previsioni della DGR n. 655 del 15 maggio 2018 
ad oggetto “Aggiornamento delle Linee di indirizzo per la definizione delle modalità organizzative delle 
Unità Operative Complesse di Anatomia Patologica (DGR n. 1174 del 8 luglio 2014) ed istituzione della 
Rete Anatomie Patologiche del Veneto (RAP). Piano Socio Sanitario Regionale (PSSR) 2012-2016. 
Deliberazione n. 10/CR del 20 febbraio 2018”.

Dato atto che, all’Allegato A) della DGR citata, è prevista l’articolazione del Dipartimento Funzionale 
Interaziendale di Anatomia Patologica “ULSS 8 Berica”, che risulta composto dalle UOC e UOSD delle 
ULSS 7 e 8, nonché dalle Strutture Private Accreditate presenti nel territorio, erogatrici, in regime 
convenzionato, di prestazioni di Anatomia Patologica e l’individuazione dell’Azienda ULSS 8 Berica 
quale centro HUB di riferimento, e che, d’intesa con la Direzione Aziendale dell’ULSS n. 7 
Pedemontana, per l’incarico di Coordinatore del Dipartimento Funzionale Interaziendale di Anatomia 
Patologica viene proposto il Dott. Orvieto Enrico, Direttore UOC Anatomia Patologica dell’ULSS n.8 
Berica.

Si propone, pertanto, con la presente deliberazione, di conferire l’incarico di Coordinatore al dott. Orvieto 
Enrico, Direttore UOC Anatomia Patologica dell’ULSS n. 8 Berica, per un periodo di tre anni e 
comunque non oltre al raggiungimento del limite ordinamentale per il collocamento a riposo d’ufficio o 
diversa data di pensionamento definita in applicazione delle disposizioni legislative vigenti.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di conferire l’incarico di Coordinatore al dott. Enrico Orvieto, Direttore UOC Anatomia Patologica 
dell’Ulss n.8 Berica, a decorrere dal giorno successivo alla data di approvazione della presente 
deliberazione, per tre anni e comunque non oltre il raggiungimento del limite ordinamentale per il 
collocamento a riposo d’ufficio o della diversa data di pensionamento definita in applicazione delle 
disposizioni legislative vigenti;



3. di corrispondere una maggiorazione della retribuzione di posizione, secondo quanto previsto dall’art. 
69, comma 10 del CCNL Area Sanità 23.01.2024, nella misura già applicata in Azienda e pari 
complessivamente a € 15.000,00 (comprensivi di rateo di tredicesima mensilità), giusta DGRV 
22/2024 lett. X;

4. di trasmettere il presente provvedimento all’ULSS n. 7 Pedemontana nonché alle Strutture Private 
Accreditate coinvolte per gli adempimenti di competenza;

5. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr. Alberto Rigo)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI E LEGALI


		2025-10-17T11:40:35+0200
	Vicenza
	PATRIZIA SIMIONATO




